
 

„‚

4171 Учреждение вправе оказывать населению, предприятиям, учреждениям И

№ платные дополнительные образовательные услуги (обучение по
__.ЁШЁПЪБШ образовательньм программам, преподавание специальных курсов И

Ціна дисциплин, репетиторство, занятия с обучающимися углубленным изучением

№3И другие услуги), не предусмотренные соответствующими образовательными
№№Игосударственными образовательными стандартами.

4.13- ГЦаТНые образовательные услуги не могут быть бказан‘ы вместо

@Оватшьной деятельности, финансируемой за счет средств бюджета. В
№ом случае средства, заработанные посредством такой деятельности,

Щётка учредителем в. его бюджет. УчреждеИИе вправе

@@@джазанное действие учредителя в суде.
‘..19. Учреждение вправе вести предпринимательскую И иную приносящую доход

№№,предусмотренную настоящим Уставом.

Ещщйтіатепьской И иной приносящей доход Деятельности учреждения относятся:

ш шраовпя покупными товарами, оборудованием; «

… сдача в аренду основных фондов И имущества учреждения (с письменного разрешения
таты);

и №6посреднических услуг.
Учредитъ ИЛИ органы местного самоуправления вправе приостановйть

№№штельскую Деятельность учреждения, если она Идет в ущерб
образовательной деятельности, предусмотренной Уставом, до решения суда по этому

вопрос 7.
4.20. Заработная плата И должностной оклад работнику учреждения выплачиваются за

Щожение ИМ функциональных обязанностей И работ, предусмотренных трудовьпи

„:)-говорам (контрактом). Выполнение работником учреждения других работ И

№остей оплачивается по дополнительному договору, за исключением случаев,

жжсмотренпьш законодательством Российской Федерации.
15.21. Доходы, полученные Учреждением от приносящей доход Деятельности поступают

3 бюд'п:'егы соответствующих уровней без уплаты налогов И сборов в полном объеме, не

заночаются в расчет налоговой базы по налогу на прибыль, а расходы, понесенные

Учреждением, не уменьшают налоговую базу по налогу на прибыль.
.22. Учреждение не имеет права получать ИЛИ предоставлять кредиты (займы),

приобретать ценные бумаги, не получает бюджетные кредиты И бюджетные субсидии.
4.23. Ответственность за убытки, понесенные в результате совершения крупной сделки,
Ёесет руководитель Учрежления вне зависимости от того, была данная сделка признана

Еепействительной или нет. Недействительной признается такая крупная сделка, которая

бша совершена без согласия учредителя Учреждения.

4.24. Обеспечение финансово-хозяйственной Деятельности УчреЖДеНИЯ учредитель

осуществляет в рамках, доведенных до него муниципальных заданий. Муниципальное
задание”: готовится для УЧреждения на основании решения главного распорядителя

средств бюджета. Показатели государственного задания являются основой для
составления сметы Учреждения.

4.25. Финансирование Учреждения осуществляется на основании бюджетной сметы И

за счет средств муниципального бюджета, в соответствии утвержденных лимитов

бюджетных обязательств (ЛВО) по отдельным статьям (направлениям) финансирования.
ЛВО устанавливаются в соответствии со сметой расходов Учреждения. При
Недостаточности ЛБО ДЛЯ фунКционирования Учрежцения по ранее взятым

обязательствам, отвечает Учредитель \
4.26. Лимиты бюджетных обязательств относятся к средствам целевого финансирования
И не включаются в состав доходов Учреждения, формирующих налоговую базу по налогу
на прибыль.
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